
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
21

-6
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

00
95

25
6

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Vilafranca del Penedès 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA PÚBLICA CONCESIÓN AYUDAS Y SUBVENCIONES A ENTIDADES DE SALUD DE 
LAS PERSONAS, EN EL ÁMBITO DE LA PROMOCIÓN DE HÁBITOS SALUDABLES, AÑO 2022. 
 
BDNS (Identif.): 634030 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: 
 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/634030.  
 
Beneficiarios: Entidades privadas sin ánimo de lucro. 
 
Finalidad: Entidades cuya misión fundamental esté relacionada con la salud de las personas, en el ámbito 
de la promoción de hábitos saludables, durante el año 2022. 
 
Bases reguladoras: Las bases reguladoras de las subvenciones que serán de aplicación la Ordenanza 
General de Subvenciones aprobadas por el Pleno municipal en fecha 6 de abril de 2021 y publicadas en 
el BOP núm. CVE 202110057531 de 26 de abril de 2021 y en el DOGC de fecha 6 de mayo de 2021. 
 
Importe: 16.000,00 €. 
 
Plazo de presentación de solicitudes: 30 días naturales a partir del día siguiente de la publicación de este 
anuncio en el BOPB. 
 
Vilafranca del Penedès, 15 de junio de 2022 
El alcalde, Pere Regull Riba 
 
 

ANUNCI 
 
CONVOCATÒRIA PÚBLICA CONCESSIÓ AJUDES I SUBVENCIONS A ENTITATS DE SALUT DE LES 
PERSONES, EN L'ÀMBIT DE LA PROMOCIÓ D'HÀBITS SALUDABLES, ANY 2022. 
 
BDNS (Identif.): 634030 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base 
de Dades Nacional de Subvencions: 
 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/634030. 
 
Beneficiaris: Entitats privades sense ànim de lucre. 
 
Finalitat: Entitats la missió la missió fonamental de les quals estigui relacionada amb la salut de les 
persones, en l’àmbit de la promoció d’hàbits saludables, durant l’any 2022.  
 
Bases reguladores: Les bases reguladores de les subvencions que seran d'aplicació l’Ordenança General 
de Subvencions aprovades pel Ple municipal en data 6 d’abril de 2021 i publicades en el BOP núm. CVE 
202110057531 de 26 d’abril de 2021 i en el DOGC de data 6 de maig de 2021. 
 
Import: 16.000,00 €. 
 
Termini de presentació de sol·licituds: 30 dies naturals a partir de l’endemà de la publicació d'aquest 
anunci al BOPB. 
 
Vilafranca del Penedès, 15 de juny de 2022 
L’alcalde, Pere Regull i Riba 
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